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附件2-1                       發現夢之島          
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偉大的探索家們，讓我向你介紹，這是一個能讓你盡情從事你所喜愛的興趣，不再有任何人會限制你的夢之島，你可以在島上做你很想做的事情，也許你會覺得，好像真的是在作夢一樣，然而，島上有個無法改變的規定，就是，當你做完你最有興趣的這些事情，而且最多只能選擇三件事情，之後，你就必須離開這個夢之島，到達一個的地方，叫做「未來之城」...（請你將這些事情記錄下來，用寫的或是用畫的都可以，不一定要有三個，不過最多只能三個喔！請從最有興趣的開始紀錄）
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附件2-2                     探索記錄簿
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1、 你會選擇這些興趣的原因是？

你在從事這些興趣時，當時心裡的感覺是？

2、 想一想，你所從事的這些興趣，跟你的未來之城有關係嗎？

有關係的原因是？（如果沒有關係，那你要如何找到與未來有關的

興趣？請你寫出比較能夠做到的方法。）
～ 把希望  放在心裡；把夢想  握在手裡 ～

附件3-1
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這是一個非常非常古老、神秘的森林，你們就像一群勇敢的探索家，來到這個森林想要知道森林裡面有什麼，走著走著，突然發現有棟小木屋，你們推開門走進去…..（停頓一下）現在你們可以睜開眼睛。

裡頭有位老先生：「年輕人，這是一間魔幻商店……….」。
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附件3-2

魔幻商店開張囉……[image: image2.png]



	商 品 目 錄
	我願意出幾個彈珠
	最後得標彈珠數
	最後得標者

	1.可以無拘無束做自己想做的事
	　
	　
	　

	2.幫助需要幫助的人
	　
	　
	　

	3.工作內容富有變化
	　
	　
	　

	4.發揮領導他人的樂趣
	　
	　
	　

	5.有豐厚優渥的收入
	　
	　
	　

	6.有充分的休閒與假期
	　
	　
	　

	7.能學以致用，充分發揮才能
	　
	　
	　

	8.有明確的升遷制度和機會
	　
	　
	　

	9.工作穩定少調動
	　
	　
	　

	10.能和工作伙伴相處和諧
	　
	　
	　


經過一番的大鬥法……
我買到的是                                                         
我最重視的工作價值觀分別是(可選填三項，填代碼)

1.                     2.                      3.                   

或其他未列出的選項                                                    

可能和我的工作價值觀相符的工作
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附件4-1
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 火車要開囉…..

附件5-1                     放鬆指導語
現在我們要做個小小的活動，讓同學對自己的未來有更清楚的畫面。等一下，老師會請各位同學閉上眼睛，做點放鬆活動，讓同學的身心狀態能進入一種舒服安心的境界；之後，會讓大家對30歲的自己做個幻想。所以待會兒請同學務必儘量跟著老師的引導去做。

現在我們要讓身體放鬆一下，請注意聽，然後照我所說的去做。首先請你將眼睛閉上，調整你的姿勢，感受自己的額頭和肩膀是不是緊蹦的，慢慢地放鬆它，將雙手放在大腿上，不要出力，讓自己感覺是舒服的。接下來請你將注意力轉移到你的心跳，試著去感覺你的心跳，感覺你的心。好，現在你再把注意力轉移到你的呼吸，慢慢地吸氣，慢慢地呼出去。自然地吸進來，慢慢地呼出去。
附件5-2                   幻遊指導語
好，現在你還是閉著眼睛的，接下來，我們要一起坐上時光隧道機，到17年後的世界，想像一下，時間一直流動，你長大了。算一算，這個時候你大概30歲了吧！這時的你，會是怎樣的一個人呢？容貌有變化嗎？更高？更瘦？還是胖了呢？請你盡量想像你30歲時的情形，越仔細越好。

好，妳現在是30歲了，現在正躺在家裡的床上。這時候是清晨，和以前一樣，你從睡夢中醒來，首先看到是臥室的天花板，看到了嗎？它是什麼顏色呢？

　　接著，你下床了。走到浴室刷牙洗臉，看看自己的臉，是什麼樣子呢？洗完臉，你來到衣櫃前，準備換衣服上班。沒錯！你有工作了！它是份怎樣的工作呢？你是每天按時上下班？或是你自己家裡就是工作室？今天你要穿什麼衣服上班？穿自己喜歡的衣服呢？還是上班的制服？或是一身輕鬆的T恤和牛仔褲？穿好衣服，你來到了餐廳，早餐吃的是什麼？跟你一起用餐的有誰？是父母？還是你有了自己的家庭？想想看，你跟他們說了什麼話？

　　吃完了早餐，你準備到工作的地點。你回頭看一下你家，它是什麼樣的房子呢？然後，你搭乘什麼交通工具上班？騎車？還是有人載你？或坐公車？你快到達工作的地方了，先注意一下，這個地方看起來如何？好，你進入工作的地方，跟同事打了招呼，他們怎麼稱呼你呢？其他人在做什麼？妳該做些什麼工作呢？

　　中午的時候，上個月的薪水發下來了，它裡頭大概有多少錢？經過一天的工作，快到下班的時間了，或者你沒有固定的下班時間？但是你即將結束一天的工作，下了班你直接回家嗎？還是要先辦點什麼樣的事？或是要做些其他的休閒活動？

　　晚餐時間到了，你在那裡用餐？家裡，還是餐廳？跟誰一起用餐？晚餐後，你做了些什麼？你的休閒時間都在做什麼活動呢？時間漸漸晚了，妳在家中，一邊休息，一邊計畫著這個禮拜的假日，想去那邊走走，還是做些什麼輕鬆的休閒活動呢？

　　該是睡覺的時候了，你躺在早上起床的那張床上，你回憶一下今天的工作和生活，你滿意嗎？過得愉快嗎？ 

　　漸漸地，你很滿足地進入夢鄉，睡吧！一分鐘後，我會叫醒你…（一分鐘後）

　　我們漸漸地回到這裡，還記得嗎？你現在的位置不是在床上，而是在教室裡。你正坐在教室的椅子上。當我數到10，你就會醒過來。1、2、3，你慢慢地醒過來，動一動手，4、5、6，動一動腳，頭搖一搖，7、8、9、10，睜開眼睛，安靜地坐著。
附件5-3              幻遊活動單

你有幻想到30歲的自己嗎？

如果有，那是什麼樣的生活呢？

你滿不滿意這樣的生活？

如果沒有幻想，在活動過程，你有什麼感覺呢？
是什麼原因沒辦法讓妳聯想未來呢？
如果滿意的話，

你現在可以開始做些什麼來美夢成真呢？

如果不滿意或是後悔的話，

那你希望能過怎樣的生活呢？

附件6-1

我的人生目標～
    
附件6-2              團體評鑑單
各位參與團體的伙伴：

在這六週，大家一同度過許多時光，擁有許多回憶。這次的團體，是最後一次……。大家在這團體中，對自己的興趣、生涯有更多的瞭解和方向。在團體中，除了我們自己的想法，還聽到其他伙伴的想法。以下是一份對我們團體的問卷，大家依照自己的感覺填寫後，這些結果讓我們可以作為下次帶團體的參考，謝謝各個伙伴的配合。

在團體中的我

	
	不符合
	
	普通
	
	符合

	1.在團體中，我覺得很自在。
	1
	2
	3
	4
	5

	2.在團體中我能夠想說什麼就說出來。
	1
	2
	3
	4
	5

	3.我能夠用心參與團體中的活動。
	1
	2
	3
	4
	5


從團體中我學到了

	
	不符合
	
	普通
	
	符合

	1.關於自己和他人的興趣、個性、志向，

以及團體規範的內容與遵守原則
	1
	2
	3
	4
	5

	2.自己的興趣與未來的生活發展有什麼樣的關係
	1
	2
	3
	4
	5

	3.我能說出自己的三個工作價值觀


	1
	2
	3
	4
	5

	4.我能說出小時候喜歡做的事情和自己的志願之間的關係
	1
	2
	3
	4
	5

	5.我能夠思考及想像未來的生活情形


	1
	2
	3
	4
	5


除了團體中所學到的，我還想要學些什麼呢？

請用幾句話描述這六週的團體帶給你的感覺~

遇見的行星：





目的地：





機長的興趣：





機長的個性：





機長的姓名：





�走吧～讓我們一起前往「未來之城」！





我第三想選的興趣是：





我會最先選的興趣是：





我第二個想選的興趣是：








童話守則


魔幻商店裡販售的是人們對於未來的期待，越肯出高價、越誠懇的買家將美夢成真。


每位買家在魔幻商店中必須拿出你身上所有的籌碼---彈珠，來換取你想要的商品（最多三樣，至少一樣）。


每項商品底價一顆彈珠起跳，每次可加碼一顆彈珠，三次加碼無人回應則由最高價者得標。


不能跟別人借彈珠。


彈珠一定要在店內花光光，不然魔法老人會天天寄咆嘯信給你。

















現在的我（國中）





國小的我





幼稚園的我





現在的你是個國二的學生，經過了這次的團體，想必對於生涯有更多的瞭解，也知道自己的興趣，還有未來想做的事。





那麼，請幫你自己在這學期結束前結束前定一個目標（如學彈鋼琴，學畫畫，看完10本書，考到全班第幾名等等），並想想看要達成這個目標還需要努力作些什麼？




















訂好這學期的目標後，再幫自己定下國二結束前需達成的目標，還有達成目標該努力作些什麼。























在國中畢業時，想想看，還有什麼目標需要你完成呢？








